

**Nr 39.**

Ankom till riksdagens kansli den 26 april 1928 kl. 1 e. m.

*Utlåtande, i anledning av fullmäktiges i riksbanken framställning om årligt understöd åt eldaren vid riksbankens avdelningskontor i Umeå E. A. Bäckströms änka.*

I en till bankoutskottet ställd, den 12 april 1928 dagtecknad skrivelse hava fullmäktige i riksbanken anfört följande:

»I anledning av väckt motion medgav 1926 års riksdag, att eldaren vid riksbankens avdelningskontor i Umeå E. A. Bäckström finge från och med månaden näst efter den, då han lämnade sin anställning i riksbanken, under sin återstående livstid av riksbankens medel uppbära ett årligt understöd av 792 kronor. Å detta belopp skulle Bäckström vara berättigad att åtnjuta dyrtidstillägg, som med då gällande grundtal utgjorde 240 kronor.

Sedan Bäckström den 1 april 1927 lämnat sin anställning i banken och därefter den 30 i samma månad avlidit, hemställde fullmäktige i skrivelse den 12 därpå följande maj till bankoutskottet om utverkande av ett understöd för en gång till hans änka Charlotta Matilda Bäckström, född Johansson, till belopp av 500 kronor.

Utskottet anförde uti sitt i ärendet avgivna utlåtande, bland annat, att med hänsyn till föreliggande ömmande omständigheter det syntes utskottet, som om något mindre årligt understöd i detta fall borde ifrågakomma, men ansåg utskottet sig icke böra så sent under riksdagen taga ställning till detta spörsmål, varför utskottet anslöt sig till fullmäktiges ovannämnda förslag och hemställde om ett tillfälligt understöd å 500 kronor. Denna hemställan blev av riksdagen bifallen.

Nu har verkställande styrelseledamoten vid avdelningskontoret i skrivelse den 22 nästlidna mars hemställt, att fullmäktige ville taga under övervägande frågan om understöd åt änkan Bäckström; och har sedermera överlämnats infordrat, av stadsläkaren i Umeå den 4 innevarande månad för henne utfärdat läkarbetyg.

Av utredningen i ärendet, framgår, att änkan Bäckström, som är född den 12 oktober 1857 och alltså uppnått en ålder av över 70 år, befinner sig i små ekonomiska villkor. Hon har en gift dotter men denna är icke i tillfälle att lämna modern något bidrag till hennes försörjning, då mannen sedan flera år är arbetslös. Enligt förenämnda intyg lider änkan Bäckström av åderförkalkning, organiskt hjärtfel och ålderdomsavtyning, varför hon är fullständigt arbetsförmögen. Under sådana förhållanden anse fullmäktige det vara billigt, att hon kommer i åtnjutande av ett årligt understöd från riksbanken. Beträffande storleken av detta hava fullmäktige tänkt sig samma belopp, som riksdagen numera plägar tilldela änka efter en arbetare i statens tjänst eller omräknat till s. k. ny pension 384 kronor. Härpå äger hon åtnjuta dyrtidstillägg, utgörande efter nuvarande index 132 kronor.

Då hon som nämnt av förliedet års riksdag tillerkändes ett tillfälligt understöd å 500 kronor, synes den nu ifrågavarande förmånen böra utgå först från och med den 1 nästkommande juli.»

Åberopande det anförda hava fullmäktige hemställt, att utskottet ville utverka riksdagens medgivande till ett årligt understöd åt änkan Bäckström med 384 kronor att utgå av riksbankens medel, räknat från och med den 1 juli 1928.

*Utskottet.*

I betraktande av de omständigheter, som åberopats av fullmäktige, finner sig utskottet böra förorda, att änkan Bäckström tillerkännes ett årligt understöd av 384 kronor, att utgå av riksbankens medel från och med den 1 juli 1928.

Åberopande det anförda får utskottet hemställa,

att riksdagen, med bifall till fullmäktiges i riksbanken förevarande framställning, må medgiva, att eldaren vid riksbankens avdelningskontor i Umeå E. A. Bäckströms änka Charlotta Matilda Bäckström, född Johansson, må från och med den 1 juli 1928 under sin återstående livstid, så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, av riksbankens medel uppbära ett årligt understöd av 384 kronor.

Stockholm den 26 april 1928.

På bankoutskottets vägnar:

C. E. SVENSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar C. E. Svensson, Gustafsson i Stensholm\*, Pettersson i Olovstorp, Lindley\*, Lindgren, Ström, P. A. Larsson\* och Bodin;

från andra kammaren: herrar Winkler, Bäcklund, Wikström, Ryberg, Höglund, Svensson i Betingetorp, Törnkvist i Bjuv och Eklund.

\* Ej närvarande vid utlåtandets justering.